ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета по профилактике коррупции

в муниципальном образовании «Мелекесский район»

Ульяновской области
28.03.2013                                                                                             Зал заседаний
 15-00
	Председатель совещания

	  МакшанцеваМ.В.
	Руководитель аппарата администрации

	Члены Общественного

совета
	Ершова Л.А.
	депутат,

Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению и социальной политики Совета депутатов

	Губанова Е Н.
	начальник отдела правового обеспечения

	Иванова М.В.
	Председатель Совета Мелекесского потребительского общества

	Щукин А.В
	начальник Финансового управления

	Минсафина Р.И.
	Редактор газеты

	«Мелекесские Вести»

	Росляков С.Е.
	Главный врач ГБУЗ Никольская участковая больница

	Яшихина Т.В.
	Председатель женсовета МО «Новомайнское городское поселение»

	Бочкарёва С.В.
	Зам. Председателя Совета депутатов МО «Мелекесский район»

	Зимуков Э.М.
	Председатель Общественной палаты МО «Мелекесский район»

	Приглашенные:
	Зюзина В.П.
	Старший помощник прокурора

	Кейзерова Елена Александровна
	Консультант отдела общественных коммуникаций

	Сидоров

Андрей

Александрович
	Начальник ОГУ «Мелекесская районная станция по борьбе с болезнями животных имени С.Г.Дырченкова

	Кремляков

Игорь

Николаевич
	Председатель Совета ветеранов

	Хисмятуллов

Гимран

Гусманович
	Председатель татарской национальной автономии

	Киргизова

Валентина

Викторовна
	Председатель чувашской национальной автономии

	Гришина

М.Г.
	Сотрудник полиции

	Заварзина Н.А.
	Председатель Контрольно-счетной комиссии

	 Воробьёва А.А.
	Житель МО «Мелекесский район»:

	Мурзаханова Н.Н.
	Житель МО «Мелекесский район»:

	Апахина Л.А.
	Житель МО «Мелекесский район»:

	Фейзуллова Д.Ф.
	Житель МО «Мелекесский район»:

	Гумённая Т.Я.
	Житель МО «Мелекесский район»:

	Матвеев В.С.
	Житель МО «Мелекесский район»:

                                                              ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово председателя совещания — заместителя председателя Общественного Совета по профилактике коррупции МО «Мелекесский район» Руководителя аппарата администрации  Макшанцевой М.В.

2. Исключение  коррупционных рисков при формировании очередности на участие в ФЦП «Социальное развитие села  до 2013 года»
Информация Кузьмин М.А.  - консультанта Управления ТЭР, ЖКХ, С и ДД.

3. Исключение  коррупционных рисков при проведении конкурсов  на замещение вакантных должностей , проведении квалификационных экзаменов муниципальных служащих администрации МО «Мелекесский район»
Информация Макшанцевой М.В - заместителя председателя Общественного Совета по профилактике коррупции МО «Мелекесский район», Руководителя аппарата администрации

С Л У Ш А Л И:
1.   По первому вопросу  Макшанцеву М.В., которая открыла заседание  Общественного совета по профилактике коррупции в МО «Мелекесский район»

2.  По второму вопросу  Кузьмина М.А.
3. По третьему вопросу  Макшанцеву М.В.

                                                     РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад Руководителя аппарата Макшанцевой М.В. и довести данную информацию до Глав поселений Мелекесского района.

2. Усилить контроль за подбором кадров для проведения ЕГЭ, соблюдения режима секретности, четкой работой организаторов ЕГЭ и общественных наблюдателей. Информировать выпускников и их родителей  о процедуре сдачи ЕГЭ и мерах ответственности за несоблюдения законодательства.

3.  Утвердить зоны коррупционного риска при заключении и исполнении муниципальных контрактов.

Приложение: Информация Черемухина О.Н. на 3 л. в 1 экз.
Председатель совещания                                                               М.В.Макшанцева

Секретарь                                                                                         В.Б.  Сафронычев